

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I.

Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Sídlo:

Kukučínova 39, 911 01 Trenčín

Zastúpený:

Igor Lalo, konateľ spoločnosti

Bankové spojenie:

SLSP, a.s.

číslo účtu:

5125347043/0900,

SK47 0900 0000 0051 2534 7043

IČO:

50 429 591

IČ DPH:

SK2120326384

Označenie registra:

Obchodný register okr. Súd Trenčín

Číslo zápisu:

33380/R

Tel.:

+421 908 556 391

Fax:

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:

Obec Trenčianska Turná

Sídlo:

Trenčianska Turná 86, 913 21 Trenčianska Turná

Zastúpenie:

Ing. Peter Mikula, starosta obce

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín

číslo účtu:

0604342001 / 5600

IBAN:

SK97 5600 0000 0006 0434 2001

IČO:

00312053

DIČ:

2021080017

Tel.:

032 / 658 52 23

Fax:

032 / 658 52 22

(ďalej len „objednávateľ“)

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Oprava chodníkov na MK Lúčna v obci Trenčianska Turná“ v rozsahu podľa príslušnej časti dokumentácie pre ohlásenie stavebných prác „Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podlužie v obci Trenčianska Turná“, ktorú vyhotovil Ing. Dušan Duvač – PRODOS, Karpatská 533/1, 914 41 Nemšová v júli 2021, zákazkové číslo: 10–07–2021/020–00, archívne číslo: 020/07/2021, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Oprava chodníkov na MK Lúčna v obci Trenčianska Turná“ (ďalej len „projekt“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/2/2022. Jedná sa o realizáciu objektov: MK Lúčna ľavostranný chodník a MK Lúčna pravostranný chodník.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona

č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, podľa projektu sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Oprava chodníkov na MK Lúčna v obci Trenčianska Turná“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/2/2022. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etap</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 dní od odovzdania staveniska,
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 120 dní od odovzdania staveniska, predpoklad odovzdania staveniska: 05/2022.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektom.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávateľ nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

1.1. Objekt: MK Lúčna ľavostranný chodník:

a) cena bez DPH.....	52.102,70 Euro,
b) DPH%	10.420,54 Euro,
c) cena s DPH.....	62.523,24 Euro.

1.2. Objekt: MK Lúčna pravostranný chodník:

a) cena bez DPH.....	46.017,67 Euro,
b) DPH%	9.203,53 Euro,
c) cena s DPH.....	55.221,20 Euro.

1.3. Za body 1.1. a 1.2. Dielo „Oprava chodníkov na MK Lúčna v obci Trenčianska Turná“ SPOLU:

a) cena bez DPH.....	98.120,37 Euro,
b) DPH%	19.624,07 Euro,
c) cena s DPH.....	117.744,44 Euro.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektu a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektom,
 - c) dodanie všetkých dokladov potrebných ku kolaudácii stavby, k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaní vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky,
 - d) dodanie troch vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia stavby,
 - e) dodanie porealizačného zamerania stavby 3 x v digitálnej forme vo formáte .pdf a .dwg a 3 x v papierovej forme,
 - f) organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - g) vytýčenie všetkých inžinierskych sietí.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.

2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávatel'ovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený stavebným dozomom objednávatel'a. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávatel'a.
5. Objednávatel' si vyhradzuje právo zadržať 10% z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozomom objednávatel'a.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávatel'a najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľ'a, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávatel'a, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávatel'ovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávatel'a vlastnícke právo k dielu.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia vád, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané

spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektu. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa

na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Trenčianska Turná a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávateľ zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi

plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevypracuje stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávateľ všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávateľa alebo inej, objednávateľom určenej osoby, pričom objednávateľ bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávateľovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávateľ túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.

6. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadáním si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvárať túto zmluvu o dielo v prípade, že ponúknutá cena bude presahovať výšku sumy finančných prostriedkov plánovaných v rozpočte Obce Trenčianska Turná na predmetnú akciu.
8. V prípade potreby vybudovania vsakovacích šácht v rozsahu vyššom ako je uvedené v projekte a výkaze výmer, budú tieto vsakovacie šachty realizované na základe objednávky a fakturované na základe príslušných cien uvedených v tejto zmluve.

čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený

a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,

- c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

Čl. XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
- a) Obec Trenčianska Turná zverejní na webovom sídle obce, alebo
 - b) ak zmluva nie je zverejnená podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže účastník zmluvy podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Trenčianska Turná vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľa obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V Trenčíne, dňa

V Trenčianskej Turnej, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Igor Lalo
Konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mikula
starosta obce

Príloha č. 1

ROZPOČET

Doplní uchádzač.

Príloha č. 2

HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

Doplní uchádzač.

Príloha č. 3

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV ZHOTOVITEĽA

Zhotoviteľ uvádza nasledovné údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora:

COLAS Slovakia, a.s. – Orešianska 7, 917 01 Trnava, IČO 31651402, IČ DPH SK2020492111

Subdodávateľ na dodanie a pokládku asfaltov

Ak je relevantné doplní uchádzač. V prípade realizácie diela bez subdodávateľov uchádzač uvedie, že dielo bude realizované bez subdodávateľov.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 76
Stavba: Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 31. 3. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50429591
IČ DPH: SK2120326384

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			98,120.37
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20.00%	98,120.37	19,624.07
Cena s DPH v EUR			117,744.44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 76

Stavba: Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Miesto: Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		98,120.37	117,744.44
01	MK Lúčna - ľavostranný chodník	52,102.70	62,523.24
02	MK Lúčna - pravostranný chodník	46,017.67	55,221.20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Objekt:

01 - MK Lúčna - ľavostranný chodník

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

31. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50429591

IČ DPH:

SK2120326384

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

52,102.70

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

52,102.70

20.00%

10,420.54

Cena s DPH

v EUR

62,523.24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Objekt:

01 - MK Lúčna - ľavostranný chodník

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

52,102.70

HSV - Práce a dodávky HSV

52,102.70

1 - Zemné práce

8,230.58

5 - Komunikácie

15,946.35

8 - Rúrové vedenie

12,528.55

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14,394.08

99 - Presun hmôt HSV

1,003.14

ROZPOČET

Stavba:

Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Objekt:

01 - MK Lúčna - ľavostranný chodník

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

52,102.70

D HSV

Práce a dodávky HSV

52,102.70

D 1

Zemné práce

8,230.58

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	433.860	1.29	559.68
2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	64.810	2.01	130.27
3	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	35.540	15.36	545.89
4	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	167.410	2.27	380.02
5	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	6.490	4.24	27.52
6	K	113107212.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	540.600	0.58	313.55
7	K	113202111.S	Vytrhanie obrubníkov	m	478.300	1.67	798.76
8	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	54.060	4.22	228.13
9	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	54.060	0.78	42.17
10	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	86.090	22.76	1,959.41
11	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	86.090	6.44	554.42
12	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	140.150	3.02	423.25
13	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	420.440	0.30	126.13
14	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	140.150	0.54	75.68
15	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	234.040	7.92	1,853.60
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	684.190	0.31	212.10

D 5

Komunikácie

15,946.35

17	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	684.190	5.05	3,455.16
18	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	191.310	0.36	68.87
19	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	119.580	8.19	979.36
20	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	71.730	8.09	580.30
21	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	540.700	8.02	4,336.41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	592460017700	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová bez fázy - nehluchá, rozmer 100x200x60 mm, sivá	m2	540.700	12.07	6,526.25
D 8 Rúrové vedenie							12,528.55
23	K	871251122-R1.S	M+D chráničky DN 2x 63 z rúr FXKVR vrátane zemných prác, podsypu, obsypu, získanie zásypového materiálu	m	9.000	7.92	71.28
24	K	871271124-R2.S	M+D chráničky FXKVR 110 vrátane zemprac, podsypu, obsypu, nákup obsypmateriálu	m	478.300	8.64	4,132.51
25	K	894411151_R2	Zhotovenie šachty vsakovacej z betónových dielcov DN 1000, pooklop D 400, vrátane zemných prác a obsypov, drenážny zásyp fr. 32/63 mm, D+M	ks	7.000	752.64	5,268.48
26	K	895941111-R4.S	Dodávka a montáž uličnej vpusti vrátane súvisiacich stavebných prácach	ks	7.000	432.00	3,024.00
27	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1.000	32.28	32.28
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							14,394.08
28	K	914811112-R1.S	Prenosné doprané značenie	kpl	1.000	180.00	180.00
29	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	20.000	3.97	79.40
30	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	20.000	1.81	36.20
31	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	478.300	5.52	2,640.22
32	M	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	478.300	4.50	2,152.35
33	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	14.350	71.26	1,022.58
34	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	956.600	1.30	1,243.58
35	K	935114491-R1.S	D+M odvodňovacieho žľabu FILCOTEN s roštom svetlej šírky 100 mm vrátane návážnych stavebúrác	ks	17.000	144.00	2,448.00
36	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	265.040	9.42	2,496.68
37	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36.360	9.42	342.51
38	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,325.180	0.30	397.55
39	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	36.360	0.30	10.91
40	K	979089012-R1.S	Poplatok za skladovanie - betón, dlaždice, ZD (17 01) ostatné	t	94.200	4.32	406.94
41	K	979089211.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	17.580	10.80	189.86
43	K	979089612_R6.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady - kamenivo čisté	t	129.740	5.76	747.30
D 99 Presun hmôt HSV							1,003.14
44	K	998223011.S	Presun hmôt s krytom dláždeným	t	557.300	1.80	1,003.14

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Objekt:

02 - MK Lúčna - pravostranný chodník

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

31. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50429591

IČ DPH:

SK2120326384

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

46,017.67

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

46,017.67

20.00%

9,203.53

Cena s DPH

v EUR

55,221.20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Objekt:

02 - MK Lúčna - pravostranný chodník

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

46,017.67

HSV - Práce a dodávky HSV

46,017.67

1 - Zemné práce

7,195.52

5 - Komunikácie

14,044.34

8 - Rúrové vedenie

12,103.46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11,770.62

99 - Presun hmôt HSV

903.73

ROZPOČET

Stavba:

Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná

Objekt:

02 - MK Lúčna - pravostranný chodník

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46,017.67

D HSV

Práce a dodávky HSV

46,017.67

D 1

Zemné práce

7,195.52

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	444.070	1.29	572.85
2	K	113106612.S	Odstránenie zámkovej dlažby	m2	6.820	2.01	13.71
3	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	4.400	15.36	67.58
4	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	160.860	2.27	365.15
5	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	13.460	4.24	57.07
6	K	113107212.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	468.700	0.58	271.85
7	K	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	459.600	1.67	767.53
8	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	54.060	4.22	228.13
9	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	54.060	0.78	42.17
10	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	78.150	22.76	1,778.69
11	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	78.150	6.44	503.29
12	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	132.210	3.02	399.27
13	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	396.640	0.30	118.99
14	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	134.190	0.54	72.46
15	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	220.800	7.92	1,748.74
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	606.580	0.31	188.04

D 5

Komunikácie

14,044.34

17	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	137.880	5.05	696.29
18	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	468.700	5.05	2,366.94
19	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	183.840	0.36	66.18
20	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	114.900	8.19	941.03
21	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	68.940	8.09	557.72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	468.700	8.02	3,758.97
23	M	592460017700	<i>Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová bez fázy - nehluchá, rozmer 100x200x60 mm, sivá</i>	<i>m2</i>	<i>468.700</i>	<i>12.07</i>	<i>5,657.21</i>

D 8 Rúrové vedenie 12,103.46

24	K	871251122-R1.S	M+D chráničky DN 2x 63 z rúr FXKVR vrátane zemných prác, podsypu, obsypu, získanie zásypového materiálu	m	9.000	7.92	71.28
25	K	871271124-R2.S	M+D chráničky FXKVR 110 vrátane zemprác, podsypu, obsypu, nákup obsypmateriálu	m	429.100	8.64	3,707.42
26	K	894411151_R2	Zhotovenie šachty vsakovacej z betónových dielcov DN 1000, pooklop D 400, vrátane zemných prác a obsypov, drenážny zásyp fr. 32/63 mm, D+M	ks	7.000	752.64	5,268.48
27	K	895941111-R4.S	Dodávka a montáž uličnej vpusti vrátane súvisiacich stavebných prácach	ks	7.000	432.00	3,024.00
28	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1.000	32.28	32.28

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11,770.62

29	K	914811112-R1.S	Prenosné doprané značenie	kpl	1.000	180.00	180.00
30	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	459.600	5.52	2,536.99
31	M	592170001000	<i>Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	<i>ks</i>	<i>459.600</i>	<i>4.50</i>	<i>2,068.20</i>
32	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	13.790	71.26	982.68
33	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	919.200	1.30	1,194.96
34	K	935114491-R1.S	D+M odvodňovacieho žľabu FILCOTEN s roštom svetlej šírky 100 mm vrátane návážných stavebúrac	ks	5.000	144.00	720.00
35	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	229.850	9.42	2,165.19
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31.530	9.42	297.01
37	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,149.240	0.30	344.77
38	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	31.530	0.30	9.46
39	K	979089012-R1.S	Poplatok za skladovanie - betón, dlaždice, ZD (17 01) ostatné	t	99.060	4.32	427.94
40	K	979089211.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	18.110	10.80	195.59
41	K	979089612_R6.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady - kamenivo čisté	t	112.470	5.76	647.83

D 99 Presun hmôt HSV 903.73

42	K	998223011.S	Presun hmôt pre kryt dláždený	t	502.070	1.80	903.73
----	---	-------------	-------------------------------	---	---------	------	--------

Harmonogram stavby "Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podližie v obci Trenčianska Turná"

Popis	Rok			2022																2022							
	Mesiac			Máj					Jún					Júl				August				September					
	Týždeň			19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38				
	Začiatok	Koniec	Dĺžka trvania																								
Oprava chodníkov na MK Lúčna, MK Nivka a MK Podlízlie v obci Trenčianska Turná	02.05.2022	12.09.2022	95.60																								
MK Lúčna - ľavostranný chodník	02.05.2022	09.09.2022	94.53																								
Práce a dodávky HSV	02.05.2022	09.09.2022	94.53																								
Zemné práce	02.05.2022	27.06.2022	40.33																								
Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	02.05.2022	31.05.2022	21.52																								
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,26000t	02.05.2022	02.05.2022	0.35																								
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	02.05.2022	31.05.2022	21.49																								
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	02.05.2022	31.05.2022	21.03																								
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	02.05.2022	02.05.2022	0.07																								
Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	02.05.2022	16.05.2022	10.86																								
Vytrhanie obrubníkov	02.05.2022	25.05.2022	17.18																								
Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	02.05.2022	02.05.2022	0.62																								
Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepiivosť horniny	02.05.2022	02.05.2022	0.11																								
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	02.05.2022	27.06.2022	40.33																								
Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	02.05.2022	07.06.2022	26.51																								
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	02.05.2022	31.05.2022	21.15																								
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	02.05.2022	02.05.2022	0.34																								
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	02.05.2022	02.05.2022	0.21																								
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	02.05.2022	09.05.2022	5.04																								
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	02.05.2022	02.05.2022	0.58																								
Komunikácie	02.05.2022	09.09.2022	94.53																								
Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	15.08.2022	02.09.2022	14.40																								
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	02.05.2022	02.05.2022	0.19																								
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	05.09.2022	07.09.2022	2.66																								
Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	05.09.2022	06.09.2022	1.58																								
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	15.08.2022	09.09.2022	19.53																								
Rúrové vedenie	02.05.2022	14.07.2022	53.71																								
M+D chráničky DN 2x 63 z rúr FXKVR vrátane zemných prác, podsypu, obsypu, získanie zásypového materiálu	02.05.2022	02.05.2022	0.19																								
M+D chráničky FXKVR 110 vrátane zempřác, podsypu, obsypu, nákup obsypmateriálu	06.06.2022	12.07.2022	26.24																								
Zhotovenie šachty vsakovacej z betónových dielcov DN 1000, pooklop D 400, vrátane zemných prác a obsypov, drenážny zásep fr. 32/63 mm, D+M	06.06.2022	14.07.2022	28.71																								
Dodávka a montáž uličnej vpusti vrátane súvisiacich stavebných prácach	06.06.2022	14.07.2022	28.22																								
Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	02.05.2022	02.05.2022	0.09																								
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	02.05.2022	16.08.2022	76.79																								
Prenosné doprané značenie	02.05.2022	02.05.2022	0.49																								
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	02.05.2022	02.05.2022	0.31																								
Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	02.05.2022	23.06.2022	38.03																								

[illegible]

Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	02.05.2022	02.05.2022	0.09
Ostatné konštrukcie a práce - búranie	02.05.2022	02.08.2022	66.16
Prenosné doprané značenie	02.05.2022	02.05.2022	0.49
Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejšo do lôžka z betóno prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	02.05.2022	27.07.2022	62.52
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažboých kociek z betonu prostého tr. C 12/15	02.05.2022	06.07.2022	47.67
Rezaníe existujúceho asfaltového křytu alebo podkladu hĺbkú do 50 mm	02.05.2022	21.07.2022	58.27
D+M odvodňovacieho žľabu FILCOTEN s roštom svetle šírky 100 mm vrátane návážných stavebŕac	02.05.2022	21.06.2022	36.96
Odvoz sutiny a vybŕaných hmôt na skládku do 1 km	02.05.2022	04.07.2022	45.89
Odvoz sutiny a vybŕaných hmôt na skládku do 1 km	02.05.2022	13.06.2022	30.81
Odvoz sutiny a vybŕaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	02.05.2022	11.07.2022	50.93
Odvoz sutiny a vybŕaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	02.05.2022	02.05.2022	0.03
Poplatok za skladovanie - betôn, dlaždice, ZD (17 01) ostatné	02.05.2022	02.08.2022	66.16
Poplatok za skladovanie - bitŕmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	02.05.2022	02.05.2022	0.53
Poplatok za skladovanie - íne odpady - kamenivo čisté	02.05.2022	19.07.2022	56.76
Presun hmôt HSV	02.05.2022	24.08.2022	82.47
Presun hmôt pre kryt dlaždený	02.05.2022	24.08.2022	82.47